

Richieste di chiarimenti**LOTTO 2****DOMANDA N.1**

Si chiede di confermare che presso i ced sarà vostra cura predisporre il cablaggio orizzontale (per esempio con eventuali pannelli di permutazione), tra i rack predisposti per l'installazione degli apparati richiesti, ed i Server.

RISPOSTA

Si conferma quanto richiesto.

DOMANDA N.2

Per i prodotti nel lotto 2, capitolo 2.1 è richiesta la fornitura delle FEE di manutenzione del vendor Cisco di tipo SNT (Smartnet) mentre per i prodotti del paragrafo 2.2 sono richieste FEE di manutenzione del vendor di tipo partner. Le fee richieste hanno le stesse caratteristiche in termini di SLA, copertura oraria e tipologia di servizio con la differenza che le smartnet vincolano il cliente al vendor, le partner vincolano il fornitore aggiudicatario al vendor. Si richiede se è possibile fornire per entrambi i prodotti il servizio partner economicamente più vantaggioso.

RISPOSTA

In sostituzione dei seguenti codici di manutenzione riferiti ai tre modelli di apparato richiesto

CON-SNT-5672UP16	SNTC-8X5XNBD Nexus 5672UP 1RU, 24	4 x 36
CON-SNT-C2232PP	SNTC-8X5XNBD N2K 10GE, 2PS, 1 Fan Module, 32x1/10GE+8	4 x 36
CON-SNT-2232PBA	SNTC-8X5XNBD Reversed airflow pack: N2K-C2232PP-10GE	4 x 36
CON-SNT-C48S	SNTC-8X5XNBD MDS 9148S 16G FC switch	4 x 36

Devono essere considerati i seguenti codici SMARTNET

CON-SNTP-5672UP16	SNTC-24X7X4 Nexus 5672UP 1RU, 24	4 x 36
CON-SNTP-C2232PP	SNTC-24X7X4 N2K 10GE, 2PS, 1 Fan Module, 32x1/10GE+8	4 x 36
CON-SNTP-2232PBA	SNTC-24X7X4 Reversed airflow pack: N2K-C2232PP-10GE	4 x 36
CON-SNTP-C48S	SNTC-24X7X4 MDS 9148S 16G FC switch	4 x 36

DOMANDA N.3

Il servizio di manutenzione del lotto 2 richiede uno sla di tipo h24 con risoluzione del guasto bloccante in 4 ore, mentre i servizi Cisco richiesti sono di tipo dal lunedì al venerdì con risoluzione intervento NBD. Si chiede di confermare che i servizi Cisco devono essere aggiornati con un SLA più stringente, ovvero H24 con intervento a 4H.

RISPOSTA

Si conferma quanto richiesto: i servizi di manutenzione Cisco devono avere SLA 24x7x4

LOTTO 5**DOMANDA N.4**

In riferimento al Capitolato Tecnico di Gara lotto 5, paragrafo 2.2, ed in particolare al requisito enclosure si richiede se sia considerata rispondente al requisito una soluzione migliorativa che presenti l'insieme delle blade come un singolo chassis logico scalabile fino a 160 blade server. La totalità delle blade richieste, suddivise in contenitori fisici da 8 blade, ciascuno da 6 RU, verrebbero gestiti da un unico elemento fisico, in

configurazione ridondata, che accentrerebbe su di se le funzioni di management e la gestione degli elementi per la connettività FC (fiber channel), Ethernet (LAN) o FCOE, portando ad una semplificazione complessiva del sistema di computing blade.

RISPOSTA

Secondo quanto riportato al comma 7 art. 68 del DLgs 50/2016 l'offerente deve dimostrare "che le soluzioni proposte ottemperano in maniera equivalente ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche" ovvero deve offrire un sistema di enclosure che abbia funzionalità e caratteristiche tecniche equivalenti a quello richiesto. In particolare la soluzione nel suo complesso deve avere la stessa ridondanza, scalabilità, connettività e capacità di midplane (banda di trasmissione tra le lame) di quello descritto nel capitolato tecnico.

DOMANDA N.5

In riferimento al Capitolato Tecnico di Gara lotto 5, paragrafo 2.2, ed in particolare al requisito disponibilita' DVD si richiede se sia considerata rispondente al requisito una soluzione basata sulla virtualizzazione dei supporti in quanto la richiesta di lettori DVD/CD non risponde alle attuali tendenze di mercato in cui i supporti ottici non sono di fatto piu' utilizzabili per l'installazione del software

RISPOSTA

Si conferma quanto richiesto

DOMANDA N.6

In riferimento al Capitolato Tecnico di Gara lotto 5, paragrafo 2.1, si richiede di fornire il numero dei server destinati ad ogni Questura

RISPOSTA

Come riportato al paragrafo 1.1 del Capitolato Tecnico "il piano di distribuzione degli apparati verrà fornito all'aggiudicatario del lotto". A titolo puramente indicativo e non esaustivo si specifica che le Questure avranno tra 3 e 7 server.

PROCEDURA

DOMANDA N.7

Nel Capitolato d'oneri si richiede di inserire il PASSOE in fase di presentazione dell'offerta. Da un'analisi fatta sul sistema non è presente nessuna voce dove poter caricare tale documento. Si chiede in quale campo deve essere inserito.

RISPOSTA

Il PASSOE si può caricare nella sezione dell'"Eventuale documentazione tecnico economica aggiuntiva".

Qualora non fosse comunque possibile caricarlo è consentito trasmetterlo al seguente indirizzo di Posta Elettronica Certificata

dipps.600contrattiforniture@pecps.interno.it

Resta fermo il principio che la trasmissione in argomento deve comunque avvenire entro il termine ultimo previsto quale scadenza per la presentazione dell'offerta.

DOMANDA N.8

Nel Capitolato d'oneri si richiede di inserire, in caso di subappalto, l'allegato 4 Dichiarazione di subappalto. Da un'analisi fatta sul sistema non è presente nessuna voce dove poter caricare tale documento. Si chiede in quale campo devono essere inseriti le dichiarazioni richieste.

RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 7.

DOMANDA N.9

Si chiede conferma se il patto d'integrità e il codice di comportamento devono essere presentati in fase di offerta. In caso affermativo in quale campo devono essere inseriti.

RISPOSTA

I due documenti sono allegati a scopo informativo e saranno sottoscritti e accettati formalmente e incondizionatamente dagli aggiudicatari dei rispettivi lotti all'atto della conseguente stipula contrattuale.

In questa fase non è necessario inserirli nella documentazione da presentare, ma si ribadisce che con la presentazione dell'offerta gli operatori economici dichiarano implicitamente di conformarsi agli obblighi derivanti da detti documenti.

DOMANDA N.9

Nella sezione "Offerta - compilazione e documenti – allega documenti" è presente il campo " Comprova imposta di bollo" che nel capitolato d'oneri non viene menzionato. Si richiede di precisare quale documento deve essere inserito in questo campo.

RISPOSTA

La stazione appaltante non ritiene necessario il pagamento dell'imposta e pertanto alcun documento andrà inserito a "Sistema"

N.B.

I CODICI IDENTIFICATIVI DI GARA (CIG) SARANNO DISPONIBILI AL PAGAMENTO DAL GIORNO 16/10/2017